
ZPRÁVA NRL PRO CHŘIPKU A NECHŘIPKOVÁ VIROVÁ RESPIRAČNÍ ONEMOCNĚNÍ 
11. prosince 
2017 

 
 

Situace v Evropě:  je epidemiologicky poměrně klidná, záchytnost v evropském sentinelu se od 

minulého KT zvýšila na 8,8 % (ze 6,3 %), což je však stále hladina odpovídající roční době. Nad 10% 

v sentinelu za 48. KT hlásí stále Francie, Španělsko a Velká Británie, nově pak Švýcarsko, Polsko, Itálie, 

Maďarsko a Arménie. Oba subtypy A/H1 a A/H3 jsou zastoupeny víceméně rovnoměrně, u B typu 

zatím převažuje varianta Yamagata, ale doposud se jedná jen o malá čísla, takže predikce do sezóny 

není stále jasná.  

 

Situace v ČR: v ČR stále převažují rhinoviry, nicméně za právě uplynulý KT hlásí nemocnice České 

Budějovice 2 případy chřipky A (bez určení subtypu) u dospělých osob a jeden případ chřipky B u 

10letého dítěte. Další případ chřipky B typu je hlášen z pracoviště Karlovy Vary – dospělý pacient 

přijatý k hospitalizaci. Nemocnost odpovídá roční době, výskyt chřipky lze tedy kvalifikovat jako 

nejvýše sporadický.  

 

M. Havlíčková 


